
 
 

1 

DIRECTUM-25360-932222  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского Чехов от 04.09.2019                           

№ 1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь 

«Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа чехов, утвержденного постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры» (прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Пруцкова И.Ю. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 
 

2 

DIRECTUM-25360-932222  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Муниципальная программа городского округа Чехов  

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующее данное направление 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Чехов объектами 

социального назначения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 411 947,65 462 960,36 948 987,29 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
70 697,21 34 355,31 36 341,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 520 644,86 535 315,67 985 329,19 0,00 0,00 0,00 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-932222  

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе 

формулировка основных проблем в указанной сфере, инерционный прогноз ее развития, 

описание цели муниципальной программы 

 

Одним из ключевых приоритетов государственной политики Российской Федерации 

является повышение качества жизни своих граждан. Важнейшим направлением в данной сфере 

выступает строительство и реконструкция социально значимых объектов инфраструктуры. 

В первую очередь необходимо удовлетворить интересы проживающих в населенных 

пунктах жителей, что и находит отражение в существующей градостроительной политике развития 

городов и других населенных пунктов Российской Федерации. К сожалению, в существующей 

практике застройки населенных пунктов одной из серьезнейших проблем являются 

непропорциональные объемы сдачи в эксплуатацию построенного жилья с объемами ввода 

объектов социального значения (детские дошкольные учреждения, школы, объекты досуга и быта и 

т.п.). 

Современное общество требует строительства социальных объектов в том же темпе, что и 

строительство жилого фонда, однако на практике это условие не выполняется. Такое 

несоответствие в первую очередь связано с ограниченными возможностями бюджетов. Однако 

существующая застройка и вновь возводимое жилье без введения социальных объектов ухудшает 

качество жизни населения. 

Одним из основных приоритетных направлений государственной политики в сфере 

образования является повышение доступности и качества образовательных услуг за счет 

строительства новых объектов образования и реконструкции существующих зданий для 

приведения их к соответствию современным стандартам оказания образовательных услуг. 

В условиях ежегодного увеличения численности населения городского округа Чехов 

возникает необходимость обеспечения доступности образовательных учреждений для городских и 

сельских жителей. 

Удовлетворение потребностей семей в услугах дошкольного образования и обеспечения 

местами в дошкольных организациях всех нуждающихся детей в возрасте до 7 лет потребует 

продолжения строительства и реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций, 

расширения негосударственного сектора услуг дошкольного образования. 

В общем образовании рост численности детей школьного возраста влечет риски ухудшения 

условий их обучения в части обучения во вторую смену и роста наполняемости классов. 

В свою очередь ситуация со стандартами условий обучения в общеобразовательных 

организациях является еще более сложной, чем в дошкольных, это связано с длительными сроками 

эксплуатации части зданий. 

Для предупреждения и решения подобного рода проблем Администрация городского округа 

Чехов активно занимается социальным строительством и планирует дальнейшие перспективы 

развития этой сферы.  

Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского 

округа Чехов объектами социального назначения – основная цель, являющаяся двигающей силой 

развития социального строительства на территории городского округа Чехов. 

 

3. Прогноз развития сферы с учетом реализации муниципальной программы, включая 

возможные варианты решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при 

выборе различных вариантов решения проблемы 

 

В прогнозном периоде в сфере культуры будут преобладать следующие тенденции: 

модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере 



 

4 

DIRECTUM-25360-932222  

культуры; образовательных учреждений сферы культуры, строительство новых современных 

зданий с использованием типовых проектов, предусматривающих соответствие архитектурных 

решений современным требованиям к организации образовательного процесса, возможность 

трансформации помещений, позволяющая использовать помещения для разных видов 

деятельности, в том числе для реализации образовательных программ в сфере культуры; 

создание новых учреждений; 

повышение уровня нормативной обеспеченности учреждениями сферы культуры; 

создание благоприятных условий для обучения детей, в том числе детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в учреждениях дополнительного образования, увеличение количество 

детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях; формирование условий, 

обеспечивающих равный и свободный доступ населения ко всему спектру социальных благ; 

создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения. 

Все это приведет к созданию единого культурного пространства городского округа Чехов, 

развитию инфраструктуры системы дополнительного образования, повышению качества 

предоставления образовательных услуг, повышению многообразия и богатства творческих 

процессов. 

В связи с ростом численности детей дошкольного возраста от 2 месяцев до 7 лет и 

школьного возраста от 7 до 17 лет включительно в городском округе Чехов до 2024 года должно 

увеличиться количество качественных услуг общего образования детей. Будет обеспечена 

доступность дошкольного образования для детей в возрасте до 7 лет и возможность организации 

всех видов учебной деятельности в одну смену. Для этого планируется строительство объектов 

общего образования с использованием типовых проектов, предусматривающих соответствие 

архитектурных решений современным требованиям к организации образовательного процесса, 

возможность трансформации помещений, позволяющая использовать помещения для разных видов 

деятельности, в том числе для реализации дополнительных общеобразовательных программ. 

Основные риски, которые могут возникнуть при реализации муниципальной Программы: 

- невыполнение целевых значений показателей результативности муниципальной 

Программы к 2024 году; 

- невыполнение мероприятий в установленные сроки по причине несогласованности 

действий муниципальных заказчиков подпрограмм и исполнителей мероприятий подпрограмм; 

- снижение объемов финансирования мероприятий муниципальной Программы вследствие 

изменения прогнозируемых объемов доходов бюджета либо неполное предоставление средств из 

запланированных источников в соответствующих подпрограммах; 

- методологические риски, связанные с отсутствием методических рекомендаций по 

применению федеральных и региональных законодательных и нормативных правовых актов в 

сфере местного самоуправления; 

- организационные риски при необеспечении необходимого взаимодействия участников 

решения программных задач. 

Риск не достижения конечных результатов муниципальной Программы минимизируется 

формированием процедур мониторинга показателей задач подпрограмм, включая промежуточные 

значения показателей по годам реализации муниципальной Программы.  

Минимизация риска несогласованности действий участников муниципальной Программы, 

осуществляется в рамках оперативного взаимодействия муниципального заказчика Программы, 

куратора Программы и муниципальных заказчиков подпрограмм в составе муниципальной 

Программы. 

Минимизация рисков недофинансирования из бюджетных и других запланированных 

источников осуществляется путем ежегодного пересмотра прогнозных показателей доходов, 

учтенных при формировании финансовых параметров муниципальной Программы, анализа и 

оценки результатов реализации мероприятий подпрограмм в ходе их исполнения, оперативного 

принятия решений в установленном порядке о перераспределении средств между подпрограммами.  



 

5 

DIRECTUM-25360-932222  

Технические и технологические риски минимизируются на основе применения в ходе 

разработки и внедрения информационно-коммуникационных систем, современных технологий и 

стандартов разработки информационно-коммуникационных решений, организации управления 

техническими мероприятиями по разработке и внедрению информационно-коммуникационных 

систем, привлечения квалифицированных исполнителей, а также на основе проведения экспертизы 

предлагаемых решений в ключе требований к информационным системам городского округа 

Чехов. 

 

4. Перечень подпрограмм и краткое их описание 

 

Комплексный характер целей и задач муниципальной Программы городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» (далее - муниципальная Программа) 

обуславливает целесообразность использования программно-целевого метода управления для 

скоординированного достижения взаимоувязанных целей и решения соответствующих им задач 

как в целом по муниципальной Программе, так и по ее отдельным блокам. 

В состав муниципальной Программы включены следующие подпрограммы: 

Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» (далее -  

Подпрограмма 2). 

Мероприятия Подпрограммы 2 направлены на: 

модернизацию материально-технической базы объектов культуры путем строительства и 

реконструкции, с учетом оснащения построенных и реконструированных объектов современным 

непроизводственным оборудованием; 

модернизацию материально-технической базы образовательных учреждений сферы 

культуры, строительство новых современных зданий, с использованием типовых проектов, 

предусматривающих соответствие архитектурных решений современным требованиям к 

организации образовательного процесса, возможность трансформации помещений, позволяющая 

использовать помещения для разных видов деятельности, в том числе для реализации 

образовательных программ в сфере культуры. 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» (далее - 

Подпрограмма 3). 

Мероприятия Подпрограммы 3 направлены: 

в части мероприятий, характеризующих «Дошкольное образование» - на создание и 

развитие объектов дошкольного образования (включая реконструкцию со строительством 

пристроек) в целях ликвидации очередности, капитальные вложения в объекты социальной и 

инженерной инфраструктуры; проектирование и строительство дошкольных образовательных 

организаций; 

в части «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в Московской области 

в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» - на 

создание и развитие в общеобразовательных организациях городского округа Чехов условий для 

ликвидации второй смены; 

на строительство школ в городском округе Чехов с использованием типовых проектов, 

предусматривающих соответствие архитектурных решений современным требованиям к 

организации образовательного процесса. 

 

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием необходимости их 

осуществления 

 

Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм, входящих в состав 



 

6 

DIRECTUM-25360-932222  

муниципальной Программы, и обоснование необходимости их осуществления представлены в 

разделах 10 - 11 муниципальной Программы. 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-932222  

6. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы 

№  

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя на 

начало реализа-

ции подпро-

граммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 0 1 0 0 0 0 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Итого: единица 0 1 0 0 0 0  

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет внебюджетных 

источников 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 0 1 0 0 0 0 Основное 

мероприятие 06. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования за счет 

внебюджетных 

источников 

2.2 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет бюджетных средств 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 0 0 2 0 0 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

Итого: единица 0 1 2 0 0 0  

Всего по муниципальной программе: единица 0 2 2 0 0 0  

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-932222  

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной Программы 

 
№  

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Алгоритм расчета значений целевого 

показателя 

Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов культуры в эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

3 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет внебюджетных 

источников 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования в 

эксплуатацию построенных за счет 

внебюджетных источников 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

2 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет бюджетных средств 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов общего образования за 

счет бюджетных средств в 

эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

. 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-932222  

8. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы с 

муниципальным заказчиком муниципальной Программы  

 

Муниципальный заказчик муниципальной Программы осуществляет координацию 

деятельности муниципальных заказчиков подпрограмм по подготовке и реализации программных 

мероприятий, анализу и рациональному использованию средств бюджета городского округа Чехов 

и иных привлекаемых для реализации муниципальной Программы средств. 

Муниципальный заказчик подпрограммы разрабатывает дорожные карты выполнения 

основных мероприятий подпрограммы в текущем году (далее – «Дорожная карта»), содержащие 

перечень стандартных процедур, обеспечивающих их выполнение, с указанием предельных 

сроков исполнения и ответственных. 

«Дорожные карты» и вносимые в них изменения разрабатываются муниципальным 

заказчиком подпрограммы по согласованию с муниципальным заказчиком программы и 

утверждаются координатором муниципальной программы. 

«Дорожная карта» разрабатывается на один год. Для основного мероприятия, 

предусматривающего заключение контракта на срок, превышающий год, «Дорожная карта» 

разрабатывается на период, соответствующий плановому сроку выполнения основного 

мероприятия. 

Все «Дорожные карты» при реализации основных мероприятий согласовываются с 

управлением экономики Администрации городского округа Чехов, Управлением финансов 

Администрации городского округа Чехов, муниципальным казенным учреждением городского 

округа Чехов «Центр конкурентных закупок» в рамках реализации полномочий по проведению 

торгов. 

Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы: 

формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий подпрограммы и направляет его 

муниципальному заказчику подпрограммы; 

определяет исполнителей мероприятия подпрограммы, в том числе путем проведения 

торгов, в форме конкурса или аукциона; 

участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

подпрограммы в части соответствующего мероприятия; 

готовит и представляет государственному заказчику подпрограммы отчет о реализации 

мероприятий, отчет об исполнении «Дорожных карт»; 

формирует в подсистеме автоматизированной информационно-аналитической системы 

мониторинга социально-экономического развития Московской области с использованием 

типового регионального сегмента ГАС «Управление» (далее - ГАСУ) «Дорожную карту» по 

выполнению основного мероприятия подпрограммы и отчеты о ее реализации, а также вводит в 

подсистему ГАСУ информацию, связанную с реализацией подпрограммы в сроки, установленные 

Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01 (далее - Порядок). 

 

9. Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации мероприятия 

ответственным за выполнение мероприятия муниципальному заказчику подпрограммы 

 

Контроль за реализацией муниципальной Программы осуществляется Администрацией 

городского округа Чехов. 

С целью контроля за реализацией муниципальной Программы муниципальный заказчик 

программы:  

 1) ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в 



 

10 

DIRECTUM-25360-932222  

управление экономики Администрации городского округа Чехов: 

 - оперативный отчет нарастающим итогом с начала года, который содержит: 

перечень выполненных мероприятий с указанием объемов и источников финансирования и 

результатов выполнения Программы;  

анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий. 

Оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной Программы 

предоставляется по форме утвержденной Порядком; 

- отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Программы предоставляется по 

форме утвержденной Порядком. 

2) ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, формирует в 

подсистеме АИС МП отчеты по формам утвержденным Порядком с пояснительной запиской. 

3) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о 

реализации муниципальной Программы, представляет его в управление экономики 

Администрации городского округа Чехов для оценки эффективности реализации муниципальной 

Программы и формирует годовой отчет в подсистеме АИС МП. 

Управление экономики Администрации городского округа Чехов с учетом информации, 

полученной от муниципального заказчика Программы, подготавливает и направляет Главе 

городского округа Чехов, в Контрольно-счетную палату городского округа Чехов, размещает на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет: 

- до 18 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, сводный оперативный отчет о 

ходе реализации муниципальной Программы за отчетный квартал нарастающим итогом с начала 

года; 

- не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, сводный годовой отчет о ходе 

реализации муниципальной Программы. 

4) Годовой отчет о реализации муниципальной Программы представляется по формам 

утвержденным Порядком. 

Также муниципальный заказчик программы формирует в подсистеме ГАСУ: 

1) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом: 

а) оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной Программы по форме 

утвержденной Порядком. 

б) оперативный (годовой) отчет о выполнении муниципальной Программы по объектам 

строительства, реконструкции и капитального ремонта, который содержит: 

наименование объекта, адрес объекта, планируемые работы; 

перечень фактически выполненных работ с указанием объемов, источников 

финансирования; 

анализ причин невыполнения (несвоевременного выполнения) работ. 

Форма оперативного (годового) отчета о выполнении муниципальной Программы по 

объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта утверждена Порядком; 

2) ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, годовой отчет о реализации 

муниципальной Программы для оценки эффективности реализации муниципальной Программы, 

который содержит: 

а) аналитическую записку, в которой указываются: 

степень достижения планируемых результатов реализации Муниципальной программы и 

намеченной цели Муниципальной программы; 

общий объем фактически произведенных расходов, в том числе по источникам 

финансирования; 

б) таблицу, в которой указываются данные: 

об использовании средств бюджета городского округа Чехов и средств иных привлекаемых 

для реализации муниципальной Программы источников по каждому мероприятию и в целом по 

муниципальной Программе; 

по всем мероприятиям, из них по не завершенным в утвержденные сроки указываются 



 

11 

DIRECTUM-25360-932222  

причины их невыполнения и предложения по дальнейшей реализации; 

по планируемым результатам реализации муниципальной Программы. По результатам, не 

достигшим запланированного уровня, приводятся причины невыполнения и предложения по их 

дальнейшему достижению. 

Муниципальный заказчик муниципальной Программы представляет в Министерство 

строительного комплекса Московской области отчет об использовании субсидий, 

предоставляемых из бюджета Московской области бюджету городского округа Чехов по формам 

установленных соглашением о предоставлении субсидии. 



 

12 

DIRECTUM-25360-932222  

10. Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 

10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 
191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 191 015,67 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 177 960,36 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 13 055,31 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-932222  

10.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий Подпрограммы 2 

 
Реализация Подпрограммы 2 позволит сформировать полноценную инфраструктуру отрасли, 

соответствующую реалиям нового времени, внедрить современные информационные и творческие 

технологии в культурную деятельность, создать систему широкой информированности населения о 

культурной жизни округа и установить устойчивую обратную связь в городском округе Чехов. 

Основной проблемой в сфере культуры является несоответствие материально-технического 

состояния и оснащенности учреждений культуры современным нормам и изменившимся 

социокультурным ориентациям населения снижает возможность обеспечения равного доступа 

населения городского округа Чехов к услугам в сфере культуры и повышения качества 

оказываемых услуг.  

Одним из решений данной проблемы является направление капитальных вложений на 

строительство (реконструкцию) объектов культуры, образовательных учреждений сферы культуры 

(детские школы искусств по видам искусств: музыкальные, хореографические, школы искусств, 

художественные, хоровые; профессиональные образовательные учреждения) муниципальной 

собственности городского округа Чехов в рамках реализации основных мероприятий  

Подпрограммы 2. 

Строительство (реконструкция) образовательных учреждений сферы культуры позволит 

создать условия для обучения детей и молодежи, в том числе детей с ограниченными 

возможностями здоровья, повысить качество образования в сфере культуры и оказания 

образовательных услуг, в том числе путем открытия новых отделений и оказания услуг на платной 

основе, увеличить показатель охвата детей услугами дополнительного образования сферы 

культуры в соответствии со Стратегией государственной культурной политики, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р об утверждении 

Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года, государственной 

программой Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 16.10.2018 № 753/37. 

Подпрограммой 2 предусмотрена реализация мероприятий, направленных на повышение 

уровня обеспеченности населения городского округа Чехов учреждениями сферы культуры 

посредством строительства (реконструкции) объектов сферы культуры. 

Так, в 2020 году планируется строительство дома культуры в п. Мещерское городского округа 

Чехов. 

 

Федеральный проект «Культурная среда» 

 

Основное мероприятие направлено на:  

модернизацию материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере 

культуры; 

создание новых учреждений; 

повышение уровня нормативной обеспеченности учреждениями сферы культуры; 

формирование условий, обеспечивающих равный и свободный доступ населения ко всему 

спектру культурных благ; 

создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания 

населения; 

модернизацию материально-технической базы образовательных учреждений сферы культуры, 

строительство новых современных зданий с использованием типовых проектов, 

предусматривающих соответствие архитектурных решений современным требованиям к 

организации образовательного процесса, возможность трансформации помещений, позволяющей 



 

14 

DIRECTUM-25360-932222  

использовать помещения для разных видов деятельности, в том числе для реализации 

образовательных программ в сфере культуры; 

повышение уровня нормативной обеспеченности по охвату детей услугами дополнительного 

образования сферы культуры в соответствии со Стратегией государственной культурной политики, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р об 

утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года, 
государственной программой «Строительство объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 16.10.2018 № 753/37.; 

создание благоприятных условий для обучения детей, в том числе детей с ограниченными 

возможностями здоровья, в учреждениях дополнительного образования сферы культуры, 

увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях. 

Итогом выполнения мероприятия станет: 

устранение диспропорции по доступности культурной инфраструктуры для жителей 

городского округа Чехов; 

развитие инфраструктуры системы дополнительного образования детей, повышение качества 

предоставления образовательных услуг в сфере культуры городского округа Чехов. 

 

 

10.3. Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования 

отдельных сферы социально-экономического развития городского округа Чехов, 

реализуемых в рамках Подпрограммы 2 

 

Укрепление материально-технической базы путем строительства (реконструкции) 

муниципальных учреждений культуры городского округа Чехов приведет к повышению качества 

жизни граждан, позволит создать условия для обучения детей и молодежи, в том числе детей с 

ограниченными возможностями здоровья, действующие и новые организации культуры станут 

современными объектами, оснащенными мультимедийными технологиями, новейшими 

инженерными и коммуникационными системами. Модернизация материально-технической базы 

способствует увеличению качества и объемов услуг, предоставляемых учреждениями культуры 

населению, вовлечению различных социальных групп в культурную деятельность и, как следствие, 

повлияет на динамику посещаемости. 

В ходе проведения строительства домов культуры предполагается их комплексное 

техническое оснащение, создание новых кинозалов. 

Строительство новых объектов сферы культуры позволит устранить диспропорции в 

обеспеченности культурной инфраструктурой городского округа Чехов. 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-932222  

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№ 

№ 
п/п 

Мероприятие Подпрограммы 2 Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро-
вания меро- 

приятия в 

году, 

предшест- 

вующему 

году начала 
реализации 

муниципаль-

ной- 
программы 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

Ответствен- 

ный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограм- 

мы 2 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпро- 

граммы 2 

2020  
год 

2021 
год 

2022  
год 

2023  
год 

2024  
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020 год Итого: 10 201,49 191 015,67 191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
области 

3 250,00 177 960,36 177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

6 951,49 13 055,31 13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие А1.1. 

Строительство 

(реконструкция) объектов 

культуры  

2020 год Итого: 10 201,49 191 015,67 191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 Администраци

я городского 
округа Чехов 

Количество 

введенных в 
эксплуатацию 

объектов 
культуры – 1 

единица.  

В том числе: 
2020 год – 1 

единица. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
области 

3 250,00 177 960,36 177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

6 951,49 13 055,31 13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 10 201,49 191 015,67 191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00   
Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 

DIRECTUM-25360-932222  

Федерального 

бюджета 

Средства бюджета 
Московской 

области  

3 250,00 177 960,36 177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов. 

6 951,49 13 055,31 13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.1 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

№  

п/

п 

Направление 

инвестирования, 

наименование 

объекта, адрес 

объекта, сведения 

о государственной 

регистрации права 

собственности 1 

Годы 

строитель

ства/ 

реконстру

кции/ 

капитальн

ого 

ремонта 

Проектная 

мощность  

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинан-

сировано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 2 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

Наименова

ние 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

Всего 2020 год 2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Строительство 

дома культуры в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы) (в 

настоящее время 

городской округ 

Чехов) 

2017-2020 1395 м²/200 

мест 

201345,03 10 329,36 Итого: 191 015,67 191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр

ация 

городского 

округа 

Чехов 

0,00 0,00 Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181210,36 3 250,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177 960,36 177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20134,67 7 079,36 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

13 055,31 13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17 

DIRECTUM-25360-932222  

2 Всего по мероприятию: 10 329,36 Всего: 191 015,67 191 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 250,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177 960,36 177 960,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 079,36 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

13 055,31 13 055,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1 Наименования объектов указаны в соответствии с контрактами на подготовку проектной документации и (или) с положительными заключениями ГАУ Московской 

области «Мособлгосэкспертиза» по результатам государственной экспертизы проектной документации.» 

 

2 Данные подлежат уточнению по итогам 2019 финансового года в соответствии с отчетностью 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-932222  

 

11. Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
городского 

округа Чехов 

Всего: в том 
числе: 

344 300,00 985 329,19 0,00 0,00 0,00 1 329 629,19 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

285 000,00 948 987,29 0,00 0,00 0,00 1 233 987,29 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

21 300,00 36 341,90 0,00 0,00 0,00 57 641,90 

Внебюджетные 

источники 
38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-932222  

11.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий Подпрограммы 3 

 

В городском округе Чехов сеть образовательных учреждений включает в себя 66 

муниципальных, 16 государственных и ведомственных образовательных учреждений. Система 

непрерывного образования в округе обеспечивает условия для качественного, доступного и 

востребованного личностью и обществом образования и находится в постоянном развитии и 

изменении.  

Обеспеченность населения, имеющего детей дошкольного возраста, местами в детских садах, 

является одним из показателей, характеризующих состояние системы дошкольного образования. 

Реализация Подпрограммы 3 предусматривает реализацию мероприятий, которые обеспечат 

развитие сферы дошкольного образования городского округа Чехов и предоставление всем детям в 

возрасте от 2 до 7 лет доступности получения услуг дошкольного образования. Будет продолжено 

развитие сети организаций дошкольного образования, в том числе создание новых и развитие уже 

имеющихся объектов дошкольного образования (включая реконструкцию со строительством 

пристроек).  

Мероприятия Подпрограммы 3 направлены на решение проблемы ликвидации второй смены 

и создания условий для получения общего образования в соответствии с основными современными 

требованиями.  

В 2018 - 2019 учебном году на базе 25 общеобразовательных учреждений обучалось 15016 

учащихся, из них во вторую смену 1824, что составляет 12,15% от общего числа учащихся, это 

школы: МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ лицей №4, МБОУ 

гимназия №7, МБОУ СОШ №10.  

Для  обеспечения доступа граждан к качественному образованию по программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе посредством осуществления 

обучения в одну смену, улучшения состояния школьной инфраструктуры в городском округе Чехов 

в период 2020-2021 годы запланировано строительство пристройки на 200 мест  к МБОУ СОШ №3, 

строительство школы на 825 мест в микрорайоне №5 города Чехова, строительство второго 

корпуса МБОУ СОШ № 10 на 550 мест что позволит частично ликвидировать вторую смену в 

городском округе Чехов, а также снизить наполняемость классов. 

Таким образом, необходимость реализации основных мероприятий Подпрограммы 3 

обусловлена высокой социальной значимостью решаемых задач по формированию условий для 

получения качественного общего образования. 

 

Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования 

 за счет внебюджетных источников 

 

Основное мероприятие направлено на строительство (реконструкцию) объектов общего 

образования за счет внебюджетных источников. 

 

 

Федеральный проект «Современная школа» 

 

Федеральный проект направлен на реализацию мероприятий по содействию созданию в 

городском округе Чехов новых мест в общеобразовательных организациях в рамках 

государственной программы Московской области «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 

16.10.2018 № 753/37, в рамках реализации соглашения, заключенного между Администрацией 

городского округа Чехов и Министерством строительного комплекса Московской области. По 

данному основному мероприятию предусматривается предоставление субсидий из бюджета 



 

20 

DIRECTUM-25360-932222  

Московской области бюджету городскому округу Чехов на капитальные вложения в объекты 

общего образования на софинансирование обеспечения проектно-изыскательских работ, 

строительства и (или) реконструкции зданий (сооружений) для объектов общего образования и 

(или) строительства пристроек к школам в целях обеспечения прав граждан на общедоступное 

общее образование. 

 

 

11.3. Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования 

отдельных сферы социально-экономического развития городского округа Чехов, 

реализуемых в рамках Подпрограммы 3 

 

Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования сферы 

образования, реализуемые в рамках подпрограммы, основаны на необходимости развития и 

совершенствования системы образования в соответствии с потребностями населения городского 

округа Чехов, требованиями законодательства Российской Федерации, требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов, необходимостью выполнения Указов Президента 

Российской Федерации, устанавливающих требования к сфере образования и с целями 

национального проекта «Образования». 

Предусматривается выполнение работ по организационно-техническому и аналитическому 

сопровождению подпрограммы, заключение соглашений, необходимых для реализации 

подпрограммы, включая организацию экспертизы заявок на участие в подпрограмме и результатов 

работ. Размещение заказа на выполнение работ осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ и оказание услуг для муниципальных нужд. 

Органы местного самоуправления городского округа Чехов разрабатывают меры, 

направленные на создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, которые включают в себя в 

том числе следующие мероприятия по модернизации уже существующей инфраструктуры общего 

образования городского округа Чехов (строительство новых зданий школ (пристроек к зданиям), 

проведение реконструкции, возврат в систему общего образования зданий, используемых не по 

назначению. 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-932222  

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№ 

№ 
п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнения 
мероприя- 

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 
мероприятия в году, 

предшествующему 

году начала 

реализации 

муниципальной 

программы  
(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответствен- 

ный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограм- 

мы 3 

Результаты 

выполнения 
меро- 

приятия 

Подпро- 

граммы 3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 06. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования за 

счет 

внебюджетных 

источников 

2020 год Итого: 37 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

37 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 6.1. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов общего 

образования за 

счет 

внебюджетных 

источников 

2020 год Итого: 37 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского округа 

Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 
объектов 

общего 

образования –   
1 единица.  

В том числе:  

2020 год – 1 
единица. 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

37 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 

мероприятие Е1. 

2020-2021 

годы 

Итого 27 100,00 1 291 629,19 306 300,00 985 329,19 0,00 0,00 0,00   

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

22 

DIRECTUM-25360-932222  

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

Федерального 

бюджета 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

19 000,00 1 233 987,29 285 000,00 948 987,29 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 100,00 57 641,90 21 300,00 36 341,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие Е1.3. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразова- 

тельные 

организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2020-2021 

годы 

Итого: 27 100,00 1 291 629,19 306 300,00 985 329,19 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 

округа Чехов 

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 

объектов 
общего 

образования –

2 единицы.  

В том числе:  

2021 год – 2 

единицы. 
 

 

 
 

 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 000,00 1 233 987,29 285 000,00 948 987,29 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 100,00 57 641,90 21 300,00 36 341,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Итого по Подпрограмме 3 Итого 64 100,00 1 329 629,19 344 300,00 985 329,19 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

19 000,00 1 233 987,29 285 000,00 948 987,29 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 100,00 57 641,90 21 300,00 36 341,90 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники  

37 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-932222  

11.5. Адресные перечни объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

Подпрограммой 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

11.5.1. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 6.1. «Строительство (реконструкция) объектов общего образования за счет внебюджетных 

источников» Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/п 

Направление 

инвестирования, 

наименование объекта, 
адрес объекта, сведения о 

государственной 

регистрации права 
собственности 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 
капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность (кв. 

метров, погонных 
метров, мест, 

койко-мест и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта (тыс. 
руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020  
(тыс. руб.)1 

Всего Финансирование за счет внебюджетных источников, (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 

ввода объекта в 
эксплуатацию  

(тыс. руб.) 

2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 
2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12  13 14 

1 Общеобразовательная 

школа на 550 мест, г.о. 

Чехов, ул. Уездная, стр. 6, 
второе здание МБОУ 

СОШ №10 

2016-2020 550 560 000,00 522 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 Всего по мероприятию: 560 000,00 522 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1 Данные подлежат уточнению по итогам 2019 финансового года в соответствии с отчетностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-932222  

11.5.2. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.3 «Капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях обеспечения 

односменного режима обучения» Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/п 

Направление 

инвестирования, 

наименование объекта, 
адрес объекта, 

сведения о 

государственной 
регистрации права 

собственности 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 
капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность (кв. 

метров, 
погонных 

метров, мест, 

койко-мест и 
т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 
(тыс. руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020  
(тыс. руб.)1 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Итого Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 
до ввода 

объекта в 

эксплуатац
ию  

(тыс. руб.) 

Наименова

ние 

главного 
распорядит

еля средств 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

1 Пристройка на 200 

мест к зданию СОШ 

№3 по адресу: 
Московская область,  

г.Чехов, 
ул.Лопасненская (ПИР 

и строительство) 

2017-2021 200 295 274,67 7 193,88 Итого: 288 080,79 6 300,00 281 780,79 0,00 0,00 0,00   Администра

ция 

городского 
округа Чехов 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 
бюджета 

Московской 
области 

280 319,29 0,00 280 319,29 0,00 0,00 0,00   

7 193,88 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

7 761,50 6 300,00 1 461,50 0,00 0,00 0,00   

0,00 Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 Школа на 825 мест по 

адресу: Московская 
область, г. Чехов, 

мкр. № 5, ул. 

Московская (ПИР и 
строительство) 

2017-2021 825 1 023 840,49 20 292,09 Итого: 1 003 548,40 300 000,00 703 548,40 0,00 0,00 0,00   Администра

ция 
городского 

округа Чехов 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

19 000,00 Средства 

бюджета 

Московской 
области 

953 668,00 285 000,00 668 668,00 0,00 0,00 0,00   

1 292,09 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

49 880,40 15 000,00 34 880,40 0,00 0,00 0,00   

0,00 Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

25 

DIRECTUM-25360-932222  

3 Всего по мероприятию:  1 319 115,16 

  

 27 485,97 

  

Всего: 1 291 629,19 306 300,00 985 329,19 0,00 0,00 0,00   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1 233 987,29 285 000,00 948 987,29 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

57 641,90 21 300,00 36 341,90 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1 Данные подлежат уточнению по итогам 2019 финансового года в соответствии с отчетностью 

 

 

 

 


